АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2021 г.                                  ст-ца Курская                                        № 426

Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, расположенных на
территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  на
2021 - 2024 годы

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28  декабря  2009  г.
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти в  Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Российской
Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включе-
ния  нестационарных  торговых  объектов,  расположенных  на  земельных
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государствен-
ной собственности,  в  схему размещения нестационарных  торговых объек-
тов», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатыва-
ющей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 г. №
87о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размеще-
ния нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торго-
вых объектов  на  земельных участках,  в  зданиях,  строениях,  сооружениях,
расположенных  на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края, на 2021 - 2024 годы.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
комкоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края   в  информационно-телекоммуника-

2

ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения,  возник-
шие с 01 января 2021 г.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

Визируют:

Заместитель главы администрации О.В.Богаевская

Заместитель главы администрации     О.Н.Сидоренко

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам    Л.А.Кущик

Главный  специалист  -  юрисконсульт
отдела  правового  и  кадрового  обес-
печения

М.М.Ересько

Проект  постановления  вносит началь-
ник отдела экономического развития В.В.Шпитько

Проект  постановления  подготовлен
главным  специалистом  отдела  эконо-
мического развития Т.А.Григоревской

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 12 мая 2021 г.  № 426

СХЕМА
размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, расположенных на территории
Курского муниципального округа Ставропольского края,

на 2021 - 2024 годы

№
п/п

Местораспо-
ложение (ад-
рес) нестаци-
онарного тор-
гового объек-

та

Коли-
чество
отве-
ден-
ных
мест

Тип нестацио-
нарного торго-
вого объекта

Назначение (специа-
лизация) нестацио-
нарного торгового

объекта

Срок разме-
щения (уста-

новки) не-
стационар-
ного торго-

вого объекта
1 2 3 4 5 6
1. Станица

Курская,
улица Акуло-

ва, 11,
на прилегаю-
щей террито-

рии

3 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 киоск продукция обще-

ственного питания
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
3 автомагазин плодоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12

(2021-2024
годы)

2. Станица
Курская,

улица Кали-
нина, 188,

на прилегаю-
щей террито-

рии

1 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 автомагазин плодоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12

(2021-2024
годы)

1 киоск печатная продукция с 01.01.2021
по 31.12.2024

3. Станица
Курская,
переулок

1 киоск продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2

1 2 3 4 5 6
Октябрьский,

14,
напротив
магазина
«Магнит»

1 киоск сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск печатная продукция с 01.01.2021
по 31.12.2024

4. Станица
Курская, ули-

ца Балтий-
ская, 28,

 на прилегаю-
щей террито-

рии

1 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 автомагазин плодоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
5. станица Кур-

ская, улица
Балтийская,

111б,
на прилегаю-
щей террито-

рии

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 торговый пави-

льон
продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 автомагазин плодоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 автомагазин саженцы плодовых

деревьев
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12

(2021-2024
годы)

6. Поселок
Балтийский,
улица Чере-
мушки, 16,

на прилегаю-
щей террито-

рии

3 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12

(2021-2024
годы)

3 автомагазин саженцы плодовых
деревьев

01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
7. Поселок

Балтийский,
улица Школь-

ная,  1, на
прилегающей
территории

2 торговая палат-
ка

непродовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 торговая палат-
ка

сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 автомагазин непродовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

3

1 2 3 4 5 6
8. Село Каново,

улица Ленина,
32

2 автомагазин плодоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
2 автомагазин продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 палатка торго-

вая
товары повседневно-

го спроса
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 торговый пави-

льон
сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
9. Село Каново,

улица Ленина,
73

1 палатка торго-
вая

плодоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

10. Село Каново,
улица Ленина,

138

1 палатка торго-
вая

плодоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

11. Хутор Зайцев,
улица

Грейдерная,
37

1 автомагазин плодоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск продукция обще-
ственного питания

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 – 30.10
(2021-2024

годы)
1 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
2 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 палатка торго-

вая
продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
12. Хутор Зайцев,

улица
Грейдерная,

27

1 палатка торго-
вая

плодоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 автомагазин сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

13. Поселок Мир-
ный,

улица Мира,
10

1 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
4

1 2 3 4 5 6
1 палатка торго-

вая
продовольственные

товары
с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 киоск продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 торговый пави-
льон

сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 автомагазин сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

3 палатка торго-
вая

продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

14. Село
Полтавское,

улица
Октябрьская,

21

3 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
3 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12
(2021-2024

годы)
3 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 киоск продукция обще-

ственного питания
с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 автомагазин продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 автомагазин сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 торговая палат-
ка

продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 торговая палат-
ка

сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 киоск продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 киоск сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск печатная продукция с 01.01.2021
по 31.12.2024

15. Поселок
Ага-Батыр,

улица Южная,
20

2 торговая палат-
ка

товары повседневно-
го спроса

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск печатная продукция с 01.01.2021
по 31.12.2024

16. Хутор
Дыдымкин,
улица Тиви-

лева, 10

4 торговая палат-
ка

товары повседневно-
го спроса

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск печатная продукция с 01.01.2021
по 31.12.2024

17. Станица Га-
люгаевская,
улица Браж-

ненко,
от пере-

крестка с ули-
цей

1 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)

5
1 2 3 4 5 6

Косогорной
до магазина

по улице
Бражненко,

12

1 автомагазин рассада, саженцы де-
ревьев и кустарников

01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 киоск сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 торговая палат-
ка

продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 торговая палат-
ка

сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск печатная продукция с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12
(2021-2024

годы)
18. Село

Эдиссия,
улица Моз-
докская, 1,

напротив ма-
газина ООО
«Даниэль»

2 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
19. Село

Эдиссия,
улица Миро-

нова, 16

1 торговый пави-
льон

плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

20. Село
Эдиссия,

улица Шаумя-
на, 32, напро-
тив магазина
ООО «МАК»

1 палатка торго-
вая

плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
21. Село

Эдиссия,
улица Миро-

нова, 141

1 палатка торго-
вая

плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2023

1 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
22. Село

Эдиссия,
улица Миро-
нова, 207, на
прилегающей
территории

2 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
23. Село Ростова-

новское, ули-
ца Ленина, 17

2 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)

6

1 2 3 4 5 6
3 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 киоск печатная продукция с 01.01.2021

по 31.12.2024

2 палатка торго-
вая

продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 киоск продукция обще-
ственного питания

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 елочный базар хвойные деревья 01.12 – 31.12
(2021-2024

годы)
24. Хутор Проле-

тарский,
улица Мира,

11

1 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 – 30.10
(2021-2024

годы)
1 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 палатка торго-

вая
товары повседневно-

го спроса
с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12
(2021-2024

годы)
25. Поселок

Рощино
улица Мира,

3,
на прилегаю-
щей террито-

рии

2 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 автомагазин сельскохозяйственная
продукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 палатка торго-

вая
товары повседневно-

го спроса
с 01.01.2021
по 31.12.2024

26. Село Русское,
улица Коопе-

ративная,
70 а,

на площадке,
прилегающей

к магазину
«Продукты»

3 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12
(2021-2024

годы)

7
1 2 3 4 5 6

27. Село Русское,
улица Школь-

ная, 95,  на
площадке

прилегающей
к магазину

«Продукты»

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024

28. Село Русское,
улица Сол-
нечная, 2,

на площадке
напротив ма-
газина «Про-

дукты»

3 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
3 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
29. Село Ува-

ровское
улица Кол-
хозная, 173,
на площадке
рядом с мага-
зином «Про-

дукты»

3 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 киоск продовольственные
товары

с 01.01.2021
по 31.12.2024

30. Село Ува-
ровское

улица Воль-
ная, 36,

на прилегаю-
щей террито-

рии

3 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024

31. Село Серно-
водское,

улица
Октябрьская,

1

1 автомагазин саженцы деревьев и
кустарников, рассада

01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
2 автомагазин плодовоовощная про-

дукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 автомагазин товары повседневно-

го спроса
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
32. Хутор

Графский,
улица Школь-

ная, 2

1 автомагазин саженцы деревьев и
кустарников, рассада

с 01.01.2021
по 31.12.2024

1 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 автомагазин товары повседневно-

го спроса
с 01.01.2021

по 31.12.2024
33. Хутор

Бугулов,
улица Школь-

ная,  6

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
2 автомагазин товары повседневно- с 01.01.2021

8

1 2 3 4 5 6
го спроса по 31.12.2024

34. Станица
Стодеревская,
улица Парко-
вая, участок
от №  9 до №

11

2 автомагазин плодовоовощная про-
дукция

с 01.01.2021
по 31.12.2024

2 бахчевой раз-
вал

бахчевые культуры 01.07 - 30.10
(2021-2024

годы)
1 автомагазин рассада, саженцы де-

ревьев и кустарников
01.03-30.06
01.09-30.11
(2021-2024

годы)
1 киоск продовольственные

товары
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 киоск сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
2 палатка торго-

вая
сельскохозяйственная

продукция
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 палатка торго-

вая
товары повседневно-

го спроса
с 01.01.2021

по 31.12.2024
1 елочный базар хвойные деревья 01.12 - 31.12

(2021-2024
годы)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская